证券代码：300340          证券简称：科恒股份          公告编码：2020-050

江门市科恒实业股份有限公司

关于控股股东部分股份质押的公告

特别风险提示：

控股股东万国江先生及其一致行动人唐芬女士质押股份数量合计为

41,808,698 股，占其所持公司股份数量比例达 91.56%，请投资者注意相关风险。

江门市科恒实业股份有限公司（以下简称“公司”或“科恒股份”）于近日

接到控股股东万国江先生通知，其部分股份质押，具体事项如下：

    一、股东股份质押的基本情况

1、股东股份质押的基本情况

股

东

名

称

是 否 为

第 一 大

股 东 及

一 致 行

动人

本次质押数

量（股）

占其所持

股份比例

占公司

总股本

比例

是否为限售

股

是否

为补

充质

押

质押开

始日期

质押到

期日
质权人

质

押

用

途

万

国

江

是 5,130,100

13.31%

2.42%

2,274,900

股为

高管限售股

否

2020 年

10月 15

日

2021 年

9 月 28

日

株洲高

科小额

贷款有

限公司

偿

还

债

务

2、股东股份累计质押的情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东名

称

持股数量

（股）

持股比

例

本次质押前质

押股份数量

（股）

本次质押后质

押股份数量

（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份

限售和冻结

数量（股）

占已质

押股份

比例

未质押股份限

售和冻结数量

（股）

占未质押股

份比例

万国江 38,537,700.00 18.17% 30,130,703 35,260,803 91.50% 16.62% 29,595,738.00 83.93% 3,275,122 99.95%

唐芬 7,122,952.00 3.36% 6,547,895 6,547,895 91.93% 3.09% 0 0 0 0

合计 45,660,652.00 21.52% 47,321,785.00 41,808,698 91.56% 19.71% 29,595,738.00 70.798% 3,275,122 85.02%

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

二、 控股股东及其一致行动人股份质押的情况

1、本次股份质押融资的用途为偿还其债务，与上市公司生产经营相关需求

无关；

2、控股股东及其一致行动人未来半年内到期的质押股票数量累计为

22,422,234 股，占其持有本公司股份总数的 49.11%，占公司总股份的比例为

10.57%，对应的融资余额为 141,395,175 元；未来一年内到期的质押股票数量累

计为 41,808,698 股，占其持有本公司股份总数的 91.56%，占公司总股份的比例

为 19.71%，对应的融资余额为 275,115,175 元.公司控股股东及其一致行动人资

信状况良好，具备资金偿还能力，还款资金来源主要为投资收益、股份分红、薪

金、股票减持等；

3、控股股东及其一致行动人不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上

市公司利益的情形，本次股份质押融资不存在用于解决上述情形；

4、控股股东及其一致行动人的股份质押对上市公司的生产经营、融资授信、

公司的持续经营能力及公司治理等无重大影响；

5、控股股东及其一致行动人的基本情况

公司控股股东：万国江及其配偶唐芬

姓名 性别 国籍 住所 最近三年的职业和职务 核心资产

万国江 男 中国 江门市蓬江区中远

大厦

科恒股份董事长、总经理 18.17%科恒

股份股票

唐芬 女 中国 江门市蓬江区中远

大厦

科恒股份运营总监 3.36%科恒

股份股票

其核心资产科恒股份主营业务为锂电正极材料及锂电设备，一年又一期主要

财务数据如下：

项目 2019.12.31 2020.6.30

资产总额 3,336,082,641.27 3,162,213,638.72

负债总额 1,885,224,779.31 1,747,480,651.03

营业收入 1,839,913,629.72 660,368,711.76

净利润 30,047,583.36 -34,827,898.95

经营活动产生的现金流量净额 321,003,368.01 -61,746,229.35

资产负债率 56.51% 55.26%

流动比率 113.60% 108.55%

速动比率 70.93% 62.01%

现金/流动负债比率 11.98% 8.32%

6、控股股东及其一致行动人最近一年又一期与公司除薪金及股份分红支出

外未发生关联交易。

三、备查文件

1. 证券质押及司法冻结明细表

2.董监高每日持股变化明细

3. 股票质押式回购交易协议书

特此公告

江门市科恒实业股份有限公司董事会

2020 年 10 月 21 日